



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Corso Garibaldi, 59 - 42100 Reggio Emilia Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676
E-mail: info@mbox.provincia.re.it - Web: http://www.provincia.re.it

SERVIZIO INFRASTRUTTURE
MOBILITA' SOSTENIBILE E PATRIMONIO

U.O. MANUTENZIONE STRADE SUD

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
DELLE STRADE PROVINCIALI CON SERVIZIO
DI PRONTO INTERVENTO REPARTO SUD
ACCORDO QUADRO 2023 - 2024

AFFIDAMENTO 5

LAVORI PER IL RIFACIMENTO DEL MANUFATTO IDRAULICO,
SISTEMAZIONE E RIPSPLITINO OFFICIOSITÀ DEL CORSO D'ACQUA
SULLA SP 19 AL KM 0+180 IN COMUNE DI BAISO

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
E QUADRO ECONOMICO

Il Dirigente del Servizio
Infrastrutture Mobilità Sostenibile
Patrimonio ed Edilizia
Responsabile Unico
del Procedimento:

Dott. Ing. Valerio Bussei

Progettisti:
Geom. Roberta Guglielmi

Collaboratori:
Geom. Gianluca Casoli

REVISIONE			Redatto		Verificato o Validato	
Revis.	Data Revis.	Descrizione Modifiche	Data	Nome	Data	Nome
All. n°	Data Progetto Luglio 2023	N° P.E.G.	Nome File			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	B.00.5	NOLI E MEZZI D'OPERA							
	B.00.5.b	NOLI E MEZZI D'OPERA Autocarro a cassa ribaltabile fino a 150 q.li Pulizia cunette							
		Totale Ore		3,00			3,00		
							3,00	75,00	
2	B.00.5.c	fino a 300q.li Lavori di rimozione terreno dalla carreggiata stradale							
		Totale Ore	3,00	7,00			21,00		
							21,00	95,00	
3	B.00.5.c	fino a 300q.li Pulizia sistemazione terra							
		Totale Ore		7,00			7,00		
				7,00			7,00		
							14,00	95,00	
4	B.00.5.d	oltre a 300 q.li Carico terra							
		Totale Ore	2,00	6,00			12,00		
							12,00	100,00	
5	B.00.5.d	oltre a 300 q.li Lavori di rimozione terreno dalla carreggiata stradale							
		Totale Ore	2,00	9,00			9,00		
				10,00			20,00		
				9,00			9,00		
							38,00	100,00	
6	B.00.5.d	oltre a 300 q.li Carico materiale pulizia finale							
		Totale Ore	8,00				8,00		
							8,00	100,00	
7	B.00	NOLI E MEZZI D'OPERA							
	B.00.30	NOLI E MEZZI D'OPERA Autobotte per espurgo e pulizia strade fino a 80 hl Pulizia strade con autobotte sp 19							
				7,00			7,00		
		A RIPORTARE						9.350,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						9.350,00	
		trasferimento		2,00			2,00		
		sp 19		4,00			4,00		
		trasferimento		1,50			1,50		
		rotatoria		1,00			1,00		
		sp 19		3,00			3,00		
		trasferimento		1,50			1,50		
		Totale Ore					20,00		
	B.00.40	NOLI E MEZZI D'OPERA						90,00	
	B.00.40.a	NOLI E MEZZI D'OPERA						1.800,00	
8	B.00.40.a	Escavatore gommato o cingolato fino a 100 hp							
		Pulizia cunette		3,00			3,00		
		Totale Ore					3,00	68,00	
9	B.00.40.a	fino a 100 hp							
		Carico materiale		9,00			9,00		
				9,00			9,00		
				9,00			9,00		
		Totale Ore					27,00	68,00	
10	B.00.40.a	fino a 100 hp						1.836,00	
		Pulizia finale strada e fossi		3,00			3,00		
		Totale Ore					3,00	68,00	
11	B.00.40.a	fino a 100 hp							
		Pulizia sistemazione strada		7,00			7,00		
				7,00			7,00		
		Totale Ore					14,00	68,00	
12	B.00.40.b	fino a 150 hp							
		Lavori di rimozione terreno dalla carreggiata stradale		6,00			6,00		
		Totale Ore					6,00	80,00	
13	B.00.40.b	fino a 150 hp							
		carico terra		6,00			6,00		
		A RIPORTARE						14.826,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
								14.826,00	
		RIPORTO							
		Totale Ore				6,00	80,00	480,00	
14	B.00.40.b	fino a 150 hp							
		Carico terreno		9,00			9,00		
				10,00			10,00		
				9,00			9,00		
		Totale Ore				28,00	80,00	2.240,00	
15	B.00.40.b	fino a 150 hp							
		Escavatore	7,00				7,00		
		Totale Ore				7,00	80,00	560,00	
	B.00.65	NOLI E MEZZI D'OPERA							
		NOLI E MEZZI D'OPERA							
16	B.00.65.a	Pala o lama meccanica cingolata o gommata							
		fino a 100 hp							
		Pala e pulizia strada		4,00			4,00		
				2,00			2,00		
				4,00			4,00		
		Totale Ore				10,00	65,00	650,00	
17	B.00.65.a	fino a 100 hp							
		Pulizia finale strada e fossi		3,00			3,00		
		Totale Ore				3,00	65,00	195,00	
18	B.00.65.a	fino a 100 hp							
		Pala per pulizia strada tratti vari		5,00			5,00		
				6,00			6,00		
				5,00			5,00		
		Totale Ore				16,00	65,00	1.040,00	
19	B.00.65.b	da 100 hp a 200 hp							
		Pala gommata		8,00			8,00		
				3,50			3,50		
		Totale Ore				11,50	80,00	920,00	
		A RIPORTARE						20.911,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						20.911,00	
20	F.00 F.00.05	MANO D'OPERA Mano D'opera Operaio specializzato Pulizia tubazioni a mano	4,00 2,00	9,00 9,00			36,00 18,00		
		Totale Ore					54,00	30,00	
21	F.00.05	Operaio specializzato Operai spec		2,00 2,00			2,00 2,00		
		Totale Ore					4,00	30,00	
22	SA.00.05	Oneri speciali Operaio specializzato Movieri	2,00	3,00			6,00		
		Totale Ore					6,00	28,00	
23	SC.25.35 SC.25.35.a	Allestimento segnaletica stradale secondo la tavola 65 del D.M. 10.07.2002 Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Movieri	1				1		
		Totale Giorno					1	405,00	
24	SC.25.35.a	Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Movieri	1 1 1				1 1 1		
		Totale Giorno					3	405,00	
25	SC.25.35.a	Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Movieri	1 1				1 1		
		Totale Giorno					2	405,00	
		A RIPORTARE						810,00	
								25.249,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
		RIPORTO						25.249,00	
		Totale Oneri speciali Euro						2.598,00	
		Importo Lavori Euro						25.249,00	

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		25.249,00
Oneri speciali Euro	2.598,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	22.651,00	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 1,80% su Euro 22.651,00		-407,72
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		24.841,28
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Assicurazione progettista e validatore Euro	40,00	
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art.113 D.lgs. 50/2016) Euro	496,83	
I.V.A. LAVORI Euro	5.465,08	
Imprevisti e arrotondamenti Euro	156,81	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		6.158,72
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		31.000,00

Reggio Emilia li,

 Il Progettista
 Geom. Roberta Guglielmi
